CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO AO SD

ESTEVAM PIRES ALVES, em homenagem aos 190 anos da Polícia Militar do Estado

do Espírito Santo, pelos relevantes serviços prestados à segurança pública no município

de Cariacica e em todo o Estado.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de abril de 2025.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Estevam Pires Alves, nascido em 22/03/2000 Vitória. Criado no bairro bandeirantes,

estudou na EMEF Mariano Firme durante o ensino fundamental e EEEFM Maracanã no

ensino médio. Prestou o concurso de 2022 da PMES estando na primeira turma,

formando no final de 2024. Hoje sirvo a essa quase bicentenária instituição, com honra

e dedicação.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-07T12:17:55-0300